

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



A

Câmara Municipal de Pacajus/Ceará.
Pregão presencial nº 2021.04.08.1-SRP
Data: 27.04.2021 as 08:00 Horas

Objeto: Seleção de melhor proposta visando registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, material de expediente, limpeza, utensílios e permanentes destinados a Câmara Municipal de Pacajus/CE, (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

PROCURAÇÃO

AUTORGANTE: Jefferson Fernandes Barbosa, brasileiro, solteiro, domiciliado em rua Francisca Nogueira Ramos, 266, BL T, Ap 201, Cajazeiras, Fortaleza – CE, inscrito no RG sob o nº. 2005010400720 e CPF 057.764.933-74.

AUTORGADO: Wendell Gomes Pereira, brasileiro, Solteiro, domiciliado em Fortaleza/Ce, inscrito no RG sob o nº 20076797052 e CPF 060.137.363 – 40.

PODERES: O OUTORGANTE CONFERE AO OUTORGADO PLENO E GERAIS PODERES PARA REPRESENTA-LO, JUNTO A Câmara Municipal de Pacajus/Ceará, NA SESSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL nº 2021.04.08.1-srp, PODENDO O MESMO, ASSINAR PROPOSTAS DE PREÇOS, ATAS, CONTRATOS, ENTREGAR DURANTE O PROCEDIMENTO OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ASSINAR TODA A DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA, COMO TAMBÉM FORMULAR OFERTAS E LANCES VERBAIS DE PREÇOS E PRATICAR TODOS OS DEMAIS ATOS PERTINENTES AO CERTAME EM NOME DA OUTORGANTE QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS AO FIEL CUMPRIMENTO DESTE MANDATO, INCLUSIVE INTERPOR RECURSOS, CIENTE DE QUE POR FORÇA DO ARTIGO 675 DO CÓDIGO CIVIL ESTÁ OBRIGADO A SATISFAZER TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTRAÍDAS PELO OUTORGADO.

Fortaleza, 10 de Maio de 2021.

Cartório de
Messejana

Jefferson Fernandes Barbosa
Fernandes Atacarejo LTDA
CNPJ: 38.333.439/0001-09
Jefferson Fernandes Barbosa
CPF: 057.764.933-74
RG: 2005010400720

SERVIÇO REGISTRAL DE MESSEJANA | SILVANA MARY FARIAS GOMES • Oficiala
Rua Santa Rosália, nº: 27 • Fones: (85) 3229-1911 / (85) 3474-0510 • CEP: 60871-060 • Messejana
Fortaleza • Ceará • e-mail: cartoriomessejana@vixmail.com.br

Reconheço por semelhança a firma de: (6433587968030) 21
JEFFERSON FERNANDES BARBOSA
que confere com o padrão registrado nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 10 de maio de 2021.

Em testemunho da verdade.
STEFANIA MARIA GOMES SILVEIRA (Oficial Substituta)



Valido somente com o selo de autenticidade

Stefânia Maria Gomes Silveira
SUBSTITUTA
Serviço Registral de Messejana
CARTÓRIO DE MESSEJANA
Messejana - Fortaleza - Ceará

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



PREGÃO PRESENCIAL Nº.
2021.04.08.1-SRP
AO PREGOEIRO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

PROponente: FERNANDES
ATACAREJO LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO, Nº 1979 - BOA VISTA FORTALEZA
CEÁRA CEP: 60.681 - 211
CNPJ: 38.333.439/0001-09
TELEFONE PARA CONTATO: (85) 9
8715-3597
VALIDADE DA PROPOSTA: 60
(SESENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS
ÚTEIS.

ENDEREÇO ELETRÔNICO:
FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM

OBJETO: Seleção de melhor proposta visando registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, material de expediente, limpeza, utensílios e permanentes destinados a Câmara Municipal de Pacajus/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Declaramos, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do (S) Lote (S) abaixo discriminados.

LOTE 01.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QTDE. | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR UNITARIO (POR EXTENSO) | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL (POR EXTENSO) |
|------|--|------|-------|------------|----------------|--|--------------|--|
| 1 | Açúcar refinado - obtido da canã de açúcar, Com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega. | Kg | 500 | Forpan | R\$ 3,35 | três reais e trinta e cinco centavos | R\$ 1.675,00 | mil seiscentos e setenta e cinco reais |
| 2 | Café - com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s / amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto rio zona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em pacote a vácuo de 250g. | Pct | 400 | Mais Sabor | R\$ 3,65 | três reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 1.460,00 | mil quatrocentos e sessenta reais |
| 3 | Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, elecitina de soja. | Pct | 250 | Pelaggio | R\$ 3,65 | três reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 912,50 | novecentos e doze reais e cinquenta centavos |

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | | | |
|--------------------------|---|-------|-----|----------|-----------|-------------------------------------|--------------|--|
| | Embalagem primária: Sacos plásticos atóxicos de 400g. | | | | | | | |
| 4 | Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde | Pct | 250 | Pelaggio | R\$ 4,15 | quatro reais e quinze centavos | R\$ 1.037,50 | mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 5 | Margarina Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substancias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, cada unidade com 500g, acondicionada em pote lacrado. | Und | 50 | Delicata | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 250,00 | duzentos e cinquenta reais |
| 6 | CHÁ em sachês, embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, sabores diversos; mate, limão, camomila, maçã com canela, erva doce. Caixa com no mínimo 10 g. | Cx | 150 | Maratá | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 525,00 | quinhentos e vinte e cinco reais |
| 7 | LEITE EM PO, integral, fortificado, com ferro, vitaminas A C D, embalado em latas aluminizadas com no mínimo 400g. | Lata | 100 | Itambé | R\$ 16,90 | dezesseis reais e noventa centavos | R\$ 1.690,00 | mil seiscentos e noventa reais |
| 8 | Mistura em pó para cappuccino, sabores: chocolate, baunilha e tradicional. Pote com peso liquido 200gr, | Und | 100 | Melitta | R\$ 12,00 | doze reais | R\$ 1.200,00 | mil e duzentos reais |
| 9 | Rapadura em tablete pesando aproximadamente 20g cada _ acondicionado em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Pacote com 20 unidades. | Pct | 20 | Engenho | R\$ 6,25 | seis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 125,00 | cento e vinte e cinco reais |
| 10 | Adoçante liquido sucralose, embalagem com 100 ml. | Und | 10 | Sadio | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 35,00 | trinta e cinco reais |
| 11 | Flocão de milho com embalagem com 500 gr, fardo com 30 unidades. | Fardo | 8 | São Braz | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 440,00 | quatrocentos e quarenta reais |
| Valor Total Do Lote R\$: | | | | | | | R\$ 9.350,00 | |

nove mil, trezentos e cinquenta reais

LOTE 02.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QTDE. | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL (POR EXTENSO) |
|------|---------------|------|-------|-------|----------------|----------------|-------------|---------------------------|
|------|---------------|------|-------|-------|----------------|----------------|-------------|---------------------------|

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | (POR EXTENSO) | | |
|--------------------------|--|------|-----|----------|------------|----------------------------------|--------------|--------------------------------------|
| 1 | Recarga ou troca de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha) botijão 13 kg (gás de cozinha) | UND. | 24 | Ultragás | R\$ 140,00 | cento e quarenta reais | R\$ 3.360,00 | três mil, trezentos e sessenta reais |
| 2 | Recarga de Vasilhame de água adicionada de sais minerais contendo 20 litros. | UND. | 800 | Guarany | R\$ 5,50 | cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 4.400,00 | quatro mil e quatrocentos reais |
| Valor Total Do Lote R\$: | | | | | | | R\$ 7.760,00 | |

sete mil, setecentos e sessenta reais

LOTE 03.

| | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QTDE. | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR UNITARIO (POR EXTENSO) | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL (POR EXTENSO) |
|----|--|------|-------|------------|----------------|---|--------------|--|
| 1 | Bastão cola quente grossa. | KG | 2 | Rendicolla | R\$ 28,50 | vinte e oito reais e cinquenta centavos | R\$ 57,00 | cinquenta e sete reais |
| 2 | Caixa para arquivo morto na cor azul, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 x 130 x 350. | UND | 500 | Polibrás | R\$ 4,45 | quatro reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 2.225,00 | dois mil, duzentos e vinte e cinco reais |
| 3 | Caixa para arquivo morto na cor vermelha, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 x 130 x 350. | UND | 500 | Alaplast | R\$ 4,45 | quatro reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 2.225,00 | dois mil, duzentos e vinte e cinco reais |
| 4 | Calculadora de mesa grande c/ 12 dígitos. | UND | 8 | Classe | R\$ 18,75 | dezoito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 150,00 | cento e cinquenta reais |
| 5 | Caneta esferográfica, tinta na cor azul, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades. | CX | 10 | Compactor | R\$ 28,75 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 287,50 | duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 6 | Caneta esferográfica, tinta na cor preta, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades. | CX | 2 | Compactor | R\$ 28,75 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 57,50 | cinquenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 7 | Caneta marca texto nas cores amarela e verde, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa c/12 unidades. | CX | 4 | Brw | R\$ 17,65 | dezessete reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 70,60 | setenta reais e sessenta centavos |
| 8 | Clips para papel em aço nº 4/0, Embalagem: caixa c/100 unidades. | CX | 50 | Frama | R\$ 2,00 | dois reais | R\$ 100,00 | cem reais |
| 9 | Clips para papel em aço nº 8/0, Embalagem: caixa c/100 unidades. | CX | 20 | Acc | R\$ 2,90 | dois reais e noventa centavos | R\$ 58,00 | cinquenta e oito reais |
| 10 | Clips para papel, em aço níquelado, número 6/0, Embalagem: caixa c/50 unidades. | CX | 20 | Acc | R\$ 3,40 | três reais e quarenta centavos | R\$ 68,00 | sessenta e oito reais |

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | | | |
|----|--|-----|----|--------------|-----------|--|------------|---|
| 11 | Cola branca, líquida, a base de p.v.a. Para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca, fabricante e prazo de validade. Caixa c/12 unidades. | CX | 1 | Koala | R\$ 22,50 | vinte e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 22,50 | vinte e dois reais e cinquenta centavos |
| 12 | DVD-R gravável até 52x, capacidade de armazenamento de 4,7 gb de dados, 02 horas de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. | UND | 10 | Multilaser | R\$ 4,45 | quatro reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 44,50 | quarenta e quatro reais e cinquenta centavos |
| 13 | CD-RW, regrável até 52x. Capacidade de armazenagem de 700mb de dados ou 80 min de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada | UND | 30 | Multilaser | R\$ 2,25 | dois reais e vinte e cinco centavos | R\$ 67,50 | sessenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 14 | Estilete largo, corpo plástico, lâmina dividida. | UND | 7 | Mutual | R\$ 1,90 | um real e noventa centavos | R\$ 13,30 | treze reais e trinta centavos |
| 15 | Etiqueta Inkjet/Laser Carta 33,9mm x 101,6mm, com duas colunas, caixa c/100 folhas 1.400 unidades | CX | 2 | Pimaco | R\$ 77,45 | setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 154,90 | cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos |
| 16 | Extrator de grampos tipo espátula, em aço cromado, Tamanho aproximado de 15cm. | UND | 15 | Jocar Office | R\$ 2,00 | dois reais | R\$ 30,00 | trinta reais |
| 17 | Rolo de elástico 4 cm na cor branca 25 metros | UND | 20 | São rock | R\$ 16,80 | dezesseis reais e oitenta centavos | R\$ 336,00 | trezentos e trinta e seis reais |
| 18 | Fita adesiva, transparente 45 X 45 MM | UND | 20 | Adere | R\$ 3,65 | três reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 73,00 | setenta e três reais |
| 19 | Fita adesiva, material de papel kraft, gomada, rolo 32mmx50m adesivo resistente | UND | 30 | Adere | R\$ 12,40 | doze reais e quarenta centavos | R\$ 372,00 | trezentos e setenta e dois reais |
| 20 | Grampeador tipo alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6. | UND | 10 | Jocar Office | R\$ 35,00 | trinta e cinco reais | R\$ 350,00 | trezentos e cinquenta reais |
| 21 | Grampo para grampeador, tamanho 23/10 cx c/5000 grampos. | CX | 10 | Acc | R\$ 17,50 | dezessete reais e cinquenta centavos | R\$ 175,00 | cento e setenta e cinco reais |
| 22 | Grampo para grampeador, tamanho 26/6 cx. c/5000 grampos. | CX | 10 | Jocar Office | R\$ 6,25 | seis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 62,50 | sessenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 23 | Lápis grafite, número 02 (dois), revestidos em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa c/144 unidades. | CX | 2 | Pirilampo | R\$ 26,25 | vinte e seis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 52,50 | cinquenta e dois reais e cinquenta centavos |

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|----------|------------|--|---------------|---|
| 24 | Liga elástica de borracha, pacote de 500g | PCT | 5 | Redbor | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 100,00 | |
| 25 | Livro de ata com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel offset 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm. | UND | 15 | Tilibra | R\$ 8,50 | oito reais e cinquenta centavos | R\$ 127,50 | cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos |
| 26 | Livro de Ponto 02 assinaturas, com 100 folhas | UND | 20 | Tilibra | R\$ 18,25 | dezoito reais e vinte e cinco centavos | R\$ 365,00 | trezentos e sessenta e cinco reais |
| | Livro de protocolo para correspondência 1/4, com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel offset 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm. | UND | 5 | Tilibra | R\$ 7,50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 37,50 | trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 28 | Organizador de mesa em acrílico, com espaço reservado para clips, grampos, cartão de visita, canetas e lápis. Dimensões de 20cm de comprimento por 10 de largura. | UND | 5 | Waleu | R\$ 12,50 | doze reais e cinquenta centavos | R\$ 62,50 | sessenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 29 | Papel ofício A4, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g / m2, caixa com 10 resmas. | CX | 100 | Report | R\$ 200,00 | duzentos reais | R\$ 20.000,00 | vinte mil reais |
| 30 | Pasta AZ ofício lombo largo (35 x 28 x 8)cm, com borda inferior reforçada lombo largo de 8 cm e espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta-etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de contenção de papéis em plástico resistente. | UND | 100 | Frama | R\$ 9,75 | nove reais e setenta e cinco centavos | R\$ 975,00 | novecentos e setenta e cinco reais |
| 31 | Pasta AZ ofício lombo estreito (35 x 28 x 6)cm, com borda inferior reforçada lombo estreito de 6 cm e espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta-etiquetas e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de contenção de papéis em plástico resistente. | UND | 100 | Frama | R\$ 9,75 | nove reais e setenta e cinco centavos | R\$ 975,00 | novecentos e setenta e cinco reais |
| 32 | Pasta transparente, de 20 mm, com elástico. | UND | 30 | Polibrás | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 105,00 | cento e cinco reais |
| 33 | Pasta colecionador, de 40mm, com elástico. | UND | 10 | Polibrás | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 50,00 | cinquenta reais |

[Handwritten signatures and marks]

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | | | |
|----|--|-------|-----|-------------|-----------|---|--------------|---|
| 34 | Pen drive, capacidade de armazenamento de 08 GB. | UND | 10 | Goldentec | R\$ 33,75 | trinta e três reais e setenta e cinco centavos | R\$ 337,50 | trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 35 | Percevejo niquelado caixa c/100 unidades. | CX | 2 | Acc | R\$ 4,90 | quatro reais e noventa centavos | R\$ 9,80 | nove reais e oitenta centavos |
| 36 | Pistola para Cola quente (grossa) | UND | 5 | Leo e Leo | R\$ 28,75 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 143,75 | cento e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos |
| 37 | Pilha alcalina AA. Pct com 4 unidades | PCT | 25 | Panasonic | R\$ 11,90 | onze reais e noventa centavos | R\$ 297,50 | duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos |
| 38 | Pilha alcalina AAA. Pct com 4 unidades | PCT | 25 | Panasonic | R\$ 17,75 | dezessete reais e setenta e cinco centavos | R\$ 443,75 | quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos |
| 39 | Prancheta acrílica, transparente, tam. 24x34cm | UND | 5 | Acrimet | R\$ 15,15 | quinze reais e quinze centavos | R\$ 75,75 | setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos |
| 40 | Tesoura inox multiuso. | UND | 20 | Original | R\$ 8,75 | oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 175,00 | cento e setenta e cinco reais |
| 41 | Tinta para carimbo, na cor azul, embalagem com 40ml. | UND | 3 | Radex | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 18,00 | dezoito reais |
| 42 | Tinta para carimbo, na cor preta, embalagem com 40ml. | UND | 3 | Radex | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 18,00 | dezoito reais |
| 43 | Papel 60 A4 60kg grife 180g pct c/ 100 folhas | RESMA | 5 | Abc | R\$ 28,75 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 143,75 | cento e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos |
| 44 | Pasta Suspensa reforçada | UND | 100 | Polycart | R\$ 1,65 | um real e sessenta e cinco centavos | R\$ 165,00 | cento e sessenta e cinco reais |
| 45 | Luva de procedimento em látex caixa com 50 pares tamanho médio. | CX | 20 | Vabene | R\$ 52,00 | cinquenta e dois reais | R\$ 1.040,00 | mil e quarenta reais |
| 46 | Óculos de Proteção em policarbonato óptico, com armação de nylon, hastes reguláveis, filtra 99% dos raios UVA/UVB | UND | 4 | Valeplast | R\$ 13,15 | treze reais e quinze centavos | R\$ 52,60 | cinquenta e dois reais e sessenta centavos |
| 47 | Avental descartável em TNT manga longa, pacote com 10 unidades. | PCT | 2 | Vabene | R\$ 47,80 | quarenta e sete reais e oitenta centavos | R\$ 95,60 | noventa e cinco reais e sessenta centavos |
| 48 | Máscara de Proteção - Desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos. Possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis), caixa contendo 20 unidades. | CX | 2 | Santa Clara | R\$ 24,75 | vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos | R\$ 49,50 | quarenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 49 | Agenda para telefone, média de 39 folhas, tamanho 1,39x2, 10mm | UND | 2 | Tilibra | R\$ 22,00 | vinte e dois reais | R\$ 44,00 | quarenta e quatro reais |

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | | | |
|--------------------------|---|-----|----|-----------|------------|--|---------------|--|
| 50 | Apontador de lápis, material portátil arredondado, com 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito, caixa com 12 unidades | UND | 1 | Sertic | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 5,00 | cinco reais |
| 51 | Borracha branca, caixa com 40 unidades | CX | 2 | Leo e Leo | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 40,00 | quarenta reais |
| 52 | Perfurador metálico para papel capacidade para perfurar até 100 folhas | UND | 7 | Jocar | R\$ 125,00 | cento e vinte e cinco reais | R\$ 875,00 | oitocentos e setenta e cinco reais |
| 53 | Régua em material plástico rígido, incolor, graduado em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0mm de espessura e 25mm de largura | UND | 10 | Waleu | R\$ 1,00 | um real | R\$ 10,00 | dez reais |
| 54 | Grampos para pastas tipo trilho 80 mm, metal, caixa com 50 unidades | CX | 20 | Acc | R\$ 19,40 | dezenove reais e quarenta centavos | R\$ 388,00 | trezentos e oitenta e oito reais |
| 55 | Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c / 200fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2 | UND | 5 | Tilibra | R\$ 18,75 | dezoito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 93,75 | noventa e três reais e setenta e cinco centavos |
| 56 | Mouse óptico sem fio usb, com no mínimo 2.4Ghz, 1200 dpi, alimentação 2 pilhas AAA | UND | 10 | Goldentec | R\$ 38,75 | trinta e oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 387,50 | trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 57 | Teclado para computador com fio usb | UND | 10 | Goldentec | R\$ 29,38 | vinte e nove reais e trinta e oito centavos | R\$ 293,75 | duzentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos |
| 58 | HD externo Capacidade: 1TB, Interface: USB 3.0, Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0), Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8, Windows 10 ou superior. | UND | 6 | Toshiba | R\$ 475,00 | quatrocentos e setenta e cinco reais | R\$ 2.850,00 | dois mil, oitocentos e cinquenta reais |
| Valor Total Do Lote R\$: | | | | | | | R\$ 37.902,30 | |

trinta e sete mil, novecentos e dois reais e trinta centavos

LOTE 04.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QTDE. | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR UNITARIO (POR EXTENSO) | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL (POR EXTENSO) |
|------|---|------|-------|--------|----------------|---|--------------|---|
| 1 | Ácido muriático garrafa com 1000 ml | UND | 10 | Brazil | R\$ 2,95 | dois reais e noventa e cinco centavos | R\$ 29,50 | vinte e nove reais e cinquenta centavos |
| 2 | Água sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipocloreto de sódio | CX | 30 | Brazil | R\$ 22,50 | vinte e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 675,00 | seiscentos e setenta e cinco reais |
| 3 | Álcool 70% em gel 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades | CX | 30 | Brazil | R\$ 75,00 | setenta e cinco reais | R\$ 2.250,00 | dois mil, duzentos e cinquenta reais |
| 4 | Álcool 70% branco 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades. | CX | 10 | Brazil | R\$ 120,00 | cento e vinte reais | R\$ 1.200,00 | mil e duzentos reais |

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | | | |
|----|---|-----|----|------------|------------|---|--------------|--|
| 5 | Desinfetante fragrâncias perfumadas variadas, garrafa com 2 litros, caixa com 06 unidades | CX | 40 | Brazil | R\$ 37,50 | trinta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 1.500,00 | mil e quinhentos reais |
| 6 | Desodorizador de ar spray 400ml aerosol, embalagem reciclável, inofensivo a camada de ozônio, diversas fragrâncias. | UND | 40 | Puro Ar | R\$ 11,90 | onze reais e noventa centavos | R\$ 476,00 | quatrocentos e setenta e seis reais |
| 7 | Detergente líquido lava louças de 500ml das mais variadas fragrância embaladas em frascos plásticos . cx com 24 unidades | CX | 5 | Brazil | R\$ 37,50 | trinta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 187,50 | cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 8 | Escova sanitária com suporte, em plástico de alta resistência na cor branca. | UND | 5 | Util Bazar | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 50,00 | cinquenta reais |
| | Esponja dupla face, caixa com 60 unidades. | CX | 2 | Jeitosa | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 90,00 | noventa reais |
| 10 | Espanador de pó com penas, tamanho 35 cm, composição: pluma de avestruz, cabo de madeira plastificado e aço. | UND | 8 | Mutual | R\$ 22,50 | vinte e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais |
| 11 | Flanela tamanho 40x60cm nas cores amarela ou vermelha. | UND | 25 | Popo | R\$ 1,95 | um real e noventa e cinco centavos | R\$ 48,75 | quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos |
| 12 | Lã de aço, pacote com 8 unidades. | PCT | 5 | Mundial | R\$ 2,50 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ 12,50 | doze reais e cinquenta centavos |
| 13 | Limpador multi - uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. caixa com 24 unidades | CX | 4 | Brazil | R\$ 50,00 | cinquenta reais | R\$ 200,00 | duzentos reais |
| | Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragância e água. caixa com 12 unidades | CX | 8 | Audax | R\$ 75,00 | setenta e cinco reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 15 | Luva látex forrada multiuso, tamanho G, caixa com 100 unidades. | CX | 10 | Super Max | R\$ 88,90 | oitenta e oito reais e noventa centavos | R\$ 889,00 | oitocentos e oitenta e nove reais |
| 16 | Luva látex forrada multiuso , tamanho M, caixa com 100 unidades. | CX | 5 | Super Max | R\$ 81,60 | oitenta e um reais e sessenta centavos | R\$ 408,00 | quatrocentos e oito reais |
| 17 | Mascara descartável TNT dupla camada -branca c / clipe e elástico cxc/100 | CX | 10 | Nobre | R\$ 100,00 | cem reais | R\$ 1.000,00 | mil reais |
| 18 | Pano de prato 100% algodão, na cor branca 400x750mm | UND | 20 | Popo | R\$ 2,15 | dois reais e quinze centavos | R\$ 43,00 | quarenta e três reais |
| 19 | Pano de chão, pisos, alvejado, limpeza, pacote com 3 panos | PCT | 30 | Algo Bom | R\$ 26,25 | vinte e seis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 787,50 | setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 20 | Pano multiuso para cozinha, pacote com 5 unidades | PCT | 15 | Mutual | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 75,00 | setenta e cinco reais |

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | | | |
|----|---|-------|----|-------------|------------|--|--------------|--|
| 21 | Papel higiênico, folha simples, neutro, 30x10cm, fardo com 64 unidades. | FARDO | 20 | Higipel | R\$ 37,50 | trinta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 750,00 | setecentos e cinquenta reais |
| 22 | Papel toalha interfolha 20,5 x 22 2 dobras, pacote com 1000 folhas | PCT | 60 | Brilhar | R\$ 13,75 | treze reais e setenta e cinco centavos | R\$ 825,00 | oitocentos e vinte e cinco reais |
| 23 | Pastilha sanitária pacote c/ 3 unidades de 30g (fragrancias diversas) | PCT | 15 | Lipex | R\$ 6,25 | seis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 93,75 | noventa e três reais e setenta e cinco centavos |
| 24 | Polidor de alumínio garrafa com 500ml | UND | 4 | Brazil | R\$ 2,30 | dois reais e trinta centavos | R\$ 9,20 | nove reais e vinte centavos |
| 25 | Rodo de 30cm com duas borrachas, com cabo de plástico | UND | 20 | Gondim | R\$ 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 91,00 | noventa e um reais |
| 26 | Sabão em barra neutro 200g (pacote com 5 unidades) | PCT | 5 | Uno | R\$ 6,25 | seis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 31,25 | trinta e um reais e vinte e cinco centavos |
| 27 | Sabão em pó caixa com 500G | UND | 30 | Tixan | R\$ 5,65 | cinco reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 169,50 | cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 28 | Sabonete líquido fragrancias diversas 1000ml | UND | 30 | Aline | R\$ 12,50 | doze reais e cinquenta centavos | R\$ 375,00 | trezentos e setenta e cinco reais |
| 29 | Saco plástico para lixo capacidade 50Lt pacote com 10 unidades | PCT | 80 | DonaPack | R\$ 10,35 | dez reais e trinta e cinco centavos | R\$ 828,00 | oitocentos e vinte e oito reais |
| 30 | Saco plástico para lixo capacidade 30Lt pacote com 10 unidades | PCT | 80 | DonaPack | R\$ 8,65 | oito reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 692,00 | seiscentos e noventa e dois reais |
| 31 | Saco plástico para lixo capacidade 100Lt pacote com 10 unidades | PCT | 10 | DonaPack | R\$ 21,10 | vinte e um reais e dez centavos | R\$ 211,00 | duzentos e onze reais |
| 32 | Vassoura de nylon, base medindo 30cm, com cabo plastificado | UND | 20 | Gondim | R\$ 6,25 | seis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 125,00 | cento e vinte e cinco reais |
| 33 | Copo descartável para água, de 180ml, pacote com 100 unidades (caixa c/25 pct) | cx | 30 | Fc | R\$ 134,50 | cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 4.035,00 | quatro mil e trinta e cinco reais |
| 34 | Copo descartável para café, de 50ml, pacote com 100 unidades (caixa c/20 pct) | cx | 40 | Fc | R\$ 68,75 | sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 2.750,00 | dois mil, setecentos e cinquenta reais |
| 35 | Guardanapo de papel medindo 22x22cm, pacote com 50 unidades | PCT | 50 | Girassol | R\$ 1,35 | um real e trinta e cinco centavos | R\$ 67,50 | sessenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 36 | Maço de fósforo com 10 caixas, Maço de fósforo com 10 caixas, cada caixa contendo no mínimo 40 fósforos. A unidade corresponde ao maço com 10 caixas. | UND | 20 | Paraná | R\$ 4,40 | quatro reais e quarenta centavos | R\$ 88,00 | oitenta e oito reais |
| 37 | Toalha de mesa redonda para mesa com dimensão mínima de 1,80m de diâmetro | UND | 2 | Util Bazar | R\$ 61,95 | sessenta e um reais e noventa e cinco centavos | R\$ 123,90 | cento e vinte e três reais e noventa centavos |
| 38 | Balde fabricado em material ultra resistente com capacidade para 15 litros medindo 32cm de altura | UND | 20 | Mil Plastic | R\$ 8,75 | oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 175,00 | cento e setenta e cinco reais |

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | | | |
|--------------------------|---|------|----|-------------|------------|--|---------------|--|
| 39 | Lixeira pedal plástica capacidade 10 litros (branca) | UND | 8 | Mil Plastic | R\$ 29,00 | vinte e nove reais | R\$ 232,00 | duzentos e trinta e dois reais |
| 40 | Pá com cabo longo plastificado medindo 25x26x8,5cm | UND | 3 | Gondim | R\$ 5,65 | cinco reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 16,95 | dezesesseis reais e noventa e cinco centavos |
| 41 | Bandeja retangular c/ alça Inox 40x28cm | UND | 2 | Util Bazar | R\$ 75,00 | setenta e cinco reais | R\$ 150,00 | cento e cinquenta reais |
| 42 | Bandeja retangular Inox 40x28cm | UND | 2 | Util Bazar | R\$ 100,00 | cem reais | R\$ 200,00 | duzentos reais |
| 43 | Coador de café de pano | UND | 5 | Popo | R\$ 3,75 | três reais e setenta e cinco centavos | R\$ 18,75 | dezoito reais e setenta e cinco centavos |
| | Balde Spin Mop 360 Cesto de Inox 1 Cabo Desmontável. 3 Refills Base de Microfibra Acoplável ao Cabo, 16 Litros, Largura do balde: 26cm, Comprimento do balde: 45cm, Altura do balde: 2 lcm, Comprimento do cabo: 1,20m. | UND | 5 | Mor | R\$ 139,00 | cento e trinta e nove reais | R\$ 695,00 | seiscentos e noventa e cinco reais |
| 45 | Conjunto de xícaras para cafezinho/chá, porcelana, na cor branca, com 12 peças, sendo 06 xícaras e 06 pires, tamanho médio. | CONJ | 4 | Civ | R\$ 43,75 | quarenta e três reais e setenta e cinco centavos | R\$ 175,00 | cento e setenta e cinco reais |
| 46 | Conjunto com 06 taças em vidro para água 300ml | CONJ | 4 | Civ | R\$ 45,30 | quarenta e cinco reais e trinta centavos | R\$ 181,20 | cento e oitenta e um reais e vinte centavos |
| 47 | Garrafa térmica de pressão para café 500ml | UND | 2 | Invicto | R\$ 37,50 | trinta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 75,00 | setenta e cinco reais |
| 48 | Garrafa térmica de pressão para café 1L | UND | 4 | Invicto | R\$ 75,00 | setenta e cinco reais | R\$ 300,00 | trezentos reais |
| 49 | Garrafa térmica de pressão para café 2L | UND | 4 | Invicto | R\$ 122,50 | cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 490,00 | quatrocentos e noventa reais |
| | Faqueiro inox c/ 24 peças | UND | 3 | Util Bazar | R\$ 43,50 | quarenta e três reais e cinquenta centavos | R\$ 130,50 | cento e trinta reais e cinquenta centavos |
| 51 | Suporte / dispenser para copos descartáveis de 200ml acompanha kit contendo parafusos, buchas e tampa superior | UND | 2 | Cristal | R\$ 40,00 | quarenta reais | R\$ 80,00 | oitenta reais |
| 52 | Suporte/dispenser para copos descartáveis de 200ml acompanha kit contendo parafusos, buchas e tampa superior | UND | 2 | Cristal | R\$ 40,00 | quarenta reais | R\$ 80,00 | oitenta reais |
| 53 | Lâmpada led Branco, potência mínima de 11,5W, Tensão: AC 110V-240V (Bivolt), Frequência: 50/60 Hz | UND | 50 | Sortlux | R\$ 14,40 | quatorze reais e quarenta centavos | R\$ 720,00 | setecentos e vinte reais |
| Valor Total Do Lote R\$: | | | | | | | R\$ 25.686,25 | |

vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos

LOTE 05.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QTDE. | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL (POR EXTENSO) |
|------|---------------|------|-------|-------|----------------|----------------|-------------|---------------------------|
|------|---------------|------|-------|-------|----------------|----------------|-------------|---------------------------|

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | (POR EXTENSO) | | |
|---|--|-----|----|------------|--------------|---|---------------|--|
| 1 | Ar condicionado split: tipo de Operação somente frio; capacidade térmica 12.000 BTUs; compressor rotativo; classificação de consumo (selo procel) A; dimensões com painel (LxAxP)mxn 81x28,50x20,4; Frequência HZ; nível de ruído baixo; tensão / voltagem 220V; garantia mínima de 12 meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220v. | UND | 10 | Agratto | R\$ 2.450,00 | dois mil, quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 24.500,00 | vinte e quatro mil e quinhentos reais |
| 2 | Bebedouro elétrico: tipo coluna; capacidade para bombona(garrafão) de água mineral de 20 litros; 2 (duas) saídas de água (temperatura ambiente e gelada); mínimo 2 (duas) opções de temperatura para água; bandeja coletora de resíduos removível; e garantia mínima de 12 meses a contar da entrega do produto. Ten são da rede 220v | UND | 2 | Esmaltec | R\$ 754,00 | setecentos e cinquenta e quatro reais | R\$ 1.508,00 | mil quinhentos e oito reais |
| 3 | Estante em aço modular 7 prateleiras, cor cinza, com dimensões mínimas de 2,00x0,92x0,40m (AxLxP), que suporte no mínimo 120kg, para comportar Pasta AZ em vertical nas prateleiras e/ou caixas arquivo. | UND | 11 | Rivel | R\$ 364,60 | trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos | R\$ 4.010,60 | quatro mil e dez reais e sessenta centavos |
| 4 | Microfone de mesa, alta sensibilidade, com base para mesa e suporte flexível com saída XLR, cabo com 5 metros, plugue XLR para P-10, especificações técnicas: alimentação: 2 pilhas AA1,5V - altura do conjunto (haste+base+espuma) 50cm- âpsula : eletro- chave liga/desliga - comprimento da haste: altura de 46cm - padrão polar cardioide - Resposta de frequência: 100Hz a 12,5khz. - Sensibilidade: -60db padrão standard, garantia mínima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto. | UND | 5 | Kadoshi | R\$ 393,20 | trezentos e noventa e três reais e vinte centavos | R\$ 1.966,00 | mil novecentos e sessenta e seis reais |
| 5 | Refrigerador doméstico: modelo: duplex; tecnologia: frost free; capacidade mínima: 250 litros; cor: branca; parte interna: grades removíveis, prateleiras nas portas, prateleiras de vidro temperado, prateleiras reguláveis, recipiente para guardar gelo, iluminação interna, gaveta, porta-ovos, separador de garrafas, controle de temperatura. com pés | UND | 1 | Electrolux | R\$ 2.631,00 | dois mil, seiscentos e trinta e um reais | R\$ 2.631,00 | dois mil, seiscentos e trinta e um reais |

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | | | |
|--------------------------|---|-----|---|-----------|--------------|--|---------------|--|
| | niveladores, classificação: programa nacional de conservação de energia elétrica (portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006). garantia mínima 12(doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220v; | | | | | | | |
| 6 | Ventilador de coluna tipo tufão /turbo com 03 velocidades, hélice com 6 pás, 60cm, preto, com baixo ruído, inclinação e altura regulável. garantia mínima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede: 220V. | UND | 2 | Malory | R\$ 375,00 | trezentos e setenta e cinco reais | R\$ 750,00 | setecentos e cinquenta reais |
| 7 | Ventilador de mesa tipo tufão/turbo com 03 velocidades, hélice com 6 pás, preto, com baixo ruído, inclinação e altura regulável, garantia mínima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede: 220V. | UND | 2 | Mondial | R\$ 162,50 | cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 325,00 | trezentos e vinte e cinco reais |
| 8 | Telefone sem fio com as seguintes especificações mínimas: dimensões 16x20,5x6cm, interface a/b, aplicação linhas públicas e pabx, tecla flash 100 e 250 ms, modos de discagem tom e pulso, 3 volumes e 3 melodias de campanha ajustáveis pelo teclado, 4 memórias de toque único, 10 memórias de 2 toques, teclas: mute, pausa, rediscagem. Tensão da rede: 220V. | UND | 5 | Intelbrás | R\$ 162,50 | cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 812,50 | oitocentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 9 | Central PABX telefonia com no mínimo 04 linhas e 20 ramais, garantia mínima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede: 220V. | UND | 1 | Intelbrás | R\$ 2.926,00 | dois mil, novecentos e vinte e seis reais | R\$ 2.926,00 | dois mil, novecentos e vinte e seis reais |
| Valor Total Do Lote R\$: | | | | | | | R\$ 39.429,10 | |

trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e dez centavos

LOTE 06.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QTDE. | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR UNITARIO (POR EXTENSO) | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL (POR EXTENSO) |
|------|--|------|-------|-------|----------------|--|--------------|--|
| 1 | Módulo isolador com as seguintes especificações mínimas: 1.500w, 4 tomadas, garantia mínima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220V. | UND | 8 | Apc | R\$ 613,40 | seiscentos e treze reais e quarenta centavos | R\$ 4.907,20 | quatro mil, novecentos e sete reais e vinte centavos |

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



| | | | | | | | | |
|--------------------------|--|-----|----|-----------|-----------------|---|------------------|--|
| 2 | Nobreak com as seguintes especificações mínimas: 1500w, 4 tomadas, tecnologia similar ou superior, garantia mínima 12(doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220V. | UND | 10 | Ups | R\$ 1.590,00 | mil quinhentos e noventa reais | R\$ 15.900,00 | quinze mil e novecentos reais |
| 3 | Computador completo, com monitor 19', CPU com as seguintes especificações mínimas: processador intel core i3, memória RAM 4 GB, 1 TB HD, gravador DVD e CD, leitor de cartão, sistema operacional Windows 10 em português, com tecnologia similar ou superior, acompanhando mouse óptico com fio usb e teclado. Garantia mínima de 12(doze) meses a contar da entrega do produto. | UND | 11 | Goldentec | R\$ 3.091,65 | três mil e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 34.008,15 | trinta e quatro mil e oito reais e quinze centavos |
| 4 | Suporte para CPU desktop minitorre e estabilizador/nobreak com rodízios, tamanho mínimo de 29cmx28cmx41cm, suporte no mínimo 15kg. | UND | 11 | Global | R\$ 149,00 | cento e quarenta e nove reais | R\$ 1.639,00 | mil seiscentos e trinta e nove reais |
| 5 | Equipamento multifuncional laser, função: impressão, cópia e digitalização. Opções: Preto e branco e colorida. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Resolução de impressão mínima de até 1200 x 1200 dpi; capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso); Tempo de Impressão da Primeira Página: máximo 8 segundos; Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas; velocidade mínima de 30 (trinta) cópias por minuto, | UND | 2 | Brother | R\$ 4.481,65 | quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 8.963,30 | oito mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta centavos |
| 6 | Multifuncional jato de tinta para papel de tamanho mínimo A3. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: impressão, digitalização; Impressão digitalização Verso; Opções: Branco ou Função: cópia e Função: e/ou Frente e Preto e Colorida; velocidade mínima de 30 (trinta) cópias por minuto; Memória: 512 MB Conectividade: Sem fio (802.11b/g/n), Ethernet, Wi-Fi Direct®, USB 2.0 de alta velocidade; módulo scanner: digitalização preto e branco ou colorida; formato de arquivos: jpg, pdf e ocr. Manual técnico em português acompanhando toners/cartuchos preto e branco e toners/cartuchos colorido. | UND | 1 | Brother | R\$ 5.165,85 | cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 5.165,85 | cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos |
| Valor Total Do Lote R\$: | | | | | | | R\$ 70.583,50 | |

setenta mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:

R\$
190.711,15

cento e noventa mil, setecentos e onze reais e quinze centavos

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARAÇÃO I

(1) Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e; (3) Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

DECLARAÇÃO II

A) Sob as penas da lei, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

B) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrência posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93.

DECLARAÇÃO III

Sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, ser **MICROEMPRESA-ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP**, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

DEMAIS DECLARAÇÕES IIII

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Sob penalidade da lei, de inexistência de diretores, gerentes, sócios e/ou responsável técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal e sem nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a prefeitura aqui representada.

E desde já, **AUTORIZA** à Comissão Permanente de Licitação deste Município, em realizar a visita técnica "IN LOCO", fotografar as instalações da empresa/escritório, bem como verificar e solicitar todas as informações necessárias para verificar a adequação da empresa em relação a documentação apresentada por ocasião da habilitação em cumprimento ao respectivo edital

DECLARAMOS que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital de Pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

Declaramos que instaurado por este município, que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

Declaramos fornecer os produtos conforme previsto no Termo de Referência, obedecendo rigorosamente às especificações e condições estipuladas no Edital de Licitação e na Proposta Comercial.

Declaramos substituir as suas expensas, todo e qualquer item entregue em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos, com defeito, vício ou que vier a apresentar problema dentro do prazo de validade;

Declara que se responsabiliza pela fiel entrega dos itens no prazo estabelecido.

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



Declaramos manter durante o prazo do contrato todas as condições necessárias exigidas no Edital e no Termo de Referência;

Declaramos nos responsabilizar-se pela fiel execução dos serviços no prazo estabelecido, prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela administração, durante a execução do contrato.

Declaramos a garantia e a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidos às penalidades da lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A garantia dos produtos consiste também na obrigação por parte da empresa licitante/contratada, em cumprir todas as determinações previstas na Lei nº8.078, de 11/09/1990 - Código de Defesa do Consumidor e alterações subsequentes.

Declara que o fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas. .

Fortaleza-Ce, 26 de Abril de 2021.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Fernandes" followed by a stylized initial.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized loop.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized loop.

A small handwritten signature in blue ink.

A small handwritten signature in blue ink.